
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 024/2016 – 05 de Fevereiro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DIANA CHIARA OLIVEIRA ROCHA 2257633 CECULT 04/12/2015 MESTRADO DIRETA 23007.023339/2015-12 DEFERIDO 

IVANILSON SOARES DE SOUZA 1775080 CFP/NUGTEAC 26/01/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.001867/2016-93 DEFERIDO 

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS 2271499 CCS/NUGTESP NÃO HÁ - - 23007.001223/2016-03 INDEFERIDO 

MARCOS AUGUSTO OLIVEIRA SALES 2170430 CFP NÃO HÁ - - 23007.001912/2016-18 INDEFERIDO 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 NBIBCA 14/01/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.001007/2016-50 DEFERIDO 

SABRINA CARVALHO MACHADO 1753693 GABI/SEAD 13/01/2016 MESTRADO DIRETA 23007.000881/2016-70 DEFERIDO 

ZENILDE ALVES LIMA 2274124 CETEC/NUATESP 15/01/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.001221/2016-14 DEFERIDO 

 

  Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ANTÔNIO CARLOS DIAS DA ENCARNAÇÃO JÚNIOR 1754538 CCS/NUGTEAC 03/05/2015 PROCESSO 23007.002269/2016-31 DEFERIDO 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 2836397 PROPLAN 20/01/2016 PROCESSO 23007.001812/2016-83 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ANTÔNIO CARLOS DIAS DA ENCARNAÇÃO JÚNIOR 1754538 CCS/NUGTEAC 08/01/2016 PROCESSO 23007.002269/2016-31 DEFERIDO 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 2836397 PROPLAN 22/01/2016 PROCESSO 23007.001812/2016-83 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 024/2016 – 05 de Fevereiro de 2016 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ANTÔNIO CARLOS DIAS DA ENCARNAÇÃO JÚNIOR 1754538 CCS/NUGTEAC 08/01/2016 PROCESSO 23007.002269/2016-31 DEFERIDO 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 2836397 PROPLAN 22/01/2016 PROCESSO 23007.001812/2016-83 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e em atendimento à solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados, RE-
SOLVE: 
 
Nº 108 – Constituir uma comissão composta pelos servidores Priscila Furtado Campos, matrícu-
la SIAPE 2128731, Regina Célia Borges de Damasceno, matrícula SIAPE 1445303, Rita de Cássia 
Dias Pereira de Jesus, matrícula SIAPE 1327511, para sob a presidência da primeira, num prazo 
de 30 (trinta) dias, apresentar parecer acerca do processo nº 23007.022324/2015-29, atenden-
do ao deliberado na reunião ordinária da Câmara de Ensino de Graduação, ocorrida em 28 de 
janeiro de 2016. 

 
Nº 110 – Art. 1º - Prorrogar a partir do dia 01 de fevereiro até o dia 31 de março do ano em 
curso, o prazo de representação dos membros nas Câmaras de Graduação, Pós-Graduação, 
Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis e Extensão do Conselho Acadêmico (CONAC) desta 
Universidade. 
Art. 2º - Convalidar os atos dos membros no exercício da representação nas Câmaras desde 01 
de fevereiro de 2016 até a data de publicação desta Portaria. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dis-
põe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela 

Lei 12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta 
Universidade, RESOLVE: 
 
Nº 111 – Conceder progressão ao professor JORGE FERNANDO SILVA DE MENEZES, matrícula 
SIAPE nº1720118, lotado no Centro de Formação de Professores, da classe de professor adjun-
to nível III para adjunto nível IV, com vigência a partir de 31 de outubro de 2015, em virtude de 
aprovação em avaliação de desempenho, conforme o Processo nº 23007.019346/2015-10. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

DESPACHO DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O CHEFE DA SECRETARIA ADMNISTRATIVA DA PROGEP DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE tornar sem efeito a publicação da 
Portaria do Gabinete do Reitor de nº 87, de 01 de fevereiro de 2016, publicada no Boletim de 
Pessoal nº 022/2016, de 03 de fevereiro de 2016, p. 1. 

 
Luciano dos Santos Sousa 


